
18                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição nº 040 - 30.03.2023

PREFEITURA DO RECIFE
Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital

Secretaria Executiva de Administração e Licitações 
Gerência Geral de Licitações 

Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Saúde - CPLSSA

RESULTADO FINAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – BB nº  984940. Objeto: Registro de Preços, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisições de materiais médico-hospitalares (fralda descartavél, lâmina bisturi, sonda traqueal, entre 
outros), 10 (dez) lotes, visando atendimento de demanda da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Recife. Foram declaradas vencedoras 
as empresas: GLOBAL COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 17.892.706/0001-08, para os lotes 01, 02, 03 e 04, com os valores totais de R$ 
70.350,00, R$ 23.100,00, R$ 44.100,00 e R$ 6.885,00, respectivamente; CIRURGICA SERRA MAR LTDA - CNPJ Nº 31.908.034/0001-
02, para os lotes 09 e 10, com os valores totais de R$ 17.400,00 e R$ 6.600,00, respectivamente. Os lotes 05, 06, 07 e 08 restaram 
FRACASSADOS. Recife, 29 de março de 2023. Verônica Ferreira de Brito. Pregoeira. 

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital

Comissão Permanente de Licitações e Compras Corporativas

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 – BB nº 973186 – CPLCC – Objeto: Registro de preços 
para prestação de serviços contínuos com dedicação de mão de obra exclusiva para realização de atividades administrativas 
acessórias, instrumentais ou complementares, em quatro lotes, visando atender as necessidades da Administração Municipal. Empresa 
habilitada e declarada vencedora para os LOTES 01, 02 e 03: R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA EM RECUPERACAO JU, CNPJ 
nº 01.781.573/0001-62, com valor total de R$15.499.334,40 (quinze milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, trezentos e trinta e 
quatro reais e quarenta centavos) para o LOTE 01; R$ 30.852.134,88 (trinta milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil, cento e trinta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos) para o LOTE 02 e R$ 10.760.643,84 (dez milhões, setecentos e sessenta mil, seiscentos e 
quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos) para o LOTE 03. Empresa habilitada e declarada vencedora para o LOTE 04: SHALON 
SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA, CNPJ 21.179.250/0001-00, com o valor total de R$ 9.894.795,60 (nove milhões, oitocentos e 
noventa e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos). Outras informações pelos sítios eletrônicos www.recife.
pe.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, ou pelo fone (81) 3355-9248. Recife, 29 de março de 2023. Etiene Oliveira - Pregoeira.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MATERIAIS – CPLM

DEMANDANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 010/2023 – Pregão Eletrônico nº 009/2023 – BB nº 990.535.  Objeto: Registro de Preços, pelo período de 
12 (doze) meses, para aquisição de equipamentos de som diversos (microfones, caixas acústicas, materiais para áudio, vídeo e 
eletrônicos), em 8 (oito) lotes – totalizando 8 (itens) itens, visando atendimento de demanda de todos os polos do Programa Academia 
da Cidade da Secretaria de Saúde do Recife. Empresas habilitadas e declaradas vencedoras (licitantes/lotes adjudicados): 1)O.S 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI-ME/(01,04,05) - CNPJ nº 05.372.103/0001-04, com valores globais de R$ 
45.540,00, R$ 9.920,00 e R$ 6.160,00, respectivamente, 2)CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA/(02) - CNPJ nº 
11.502.318/0001-97, com valor global de R$ 13.200,00 e 3)ASSUNÇAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA/(06) - CNPJ nº 45.538.349/0001-
10, com valor global de R$ 3.100,00. Observação: Não houve vencedores para os lotes 03, 07 e 08, restando-os FRACASSADOS. 
Recife, 29/03/2023. Eginaldo de Oliveira Jordão. Pregoeiro.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Cumprindo o que dispõe art. 25, II e art. 13 VI da Lei 8.666/93, a Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital da Prefeitura 
do Recife torna público que reconhece e ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 006/2023 para contratação da empresa Fundação Instituto 
de Pesquisas Econômicas - FIPE, inscrita no CNPJ sob o nº 43.942.358/0001-46, visando a participação de 1 (uma) servidora municipal no 
Curso “Modelagem Econômico-Financeira de PPPs e Concessões”, que será realizado a partir do dia 17 de abril de 2023, e perdurará até o 
mês de dezembro do mesmo ano. As aulas serão ministradas de forma on-line, com encontros esporádicos presenciais, e somarão uma carga 
horária de 260 horas-aula. O objetivo do curso é a habilitação profissional da servidora para desenvolver modelagem econômico-financeira de 
PPPs e Concessões, observando toda complexidade necessária ao tema, no valor estimado de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Ratifico 
a Inexigibilidade de Licitação de acordo com o que dispõe o art. 25, II e art. 13 VI da Lei 8.666/93, devidamente justificada nos autos do 
processo, cujos recursos necessários ao atendimento da despesa correrão através da Dotação Orçamentária: 3101.04.122.2.161.2.723.3.3.
90.39 fonte: 799. Recife, 14 de Março de 2023. Ananda Marques Viana Ulisses - Gerente Geral Administrativa e Financeira.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES - AMPASS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023
Cumprindo o que dispõe o Artigo 26 da Lei 8.666/93, a Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores – 
AMPASS, torna público que reconhece e autoriza a Dispensa de Licitação nº 007/2023, para contratação do Real Hospital Português 
de Beneficência em Pernambuco, inscrito no CNPJ nº 10.892.164/0001-24, para realização de procedimento médico de MANOMETRIA 
ANORRETAL no beneficiário do Saúde Recife, Givanildo da Silva Costa, inscrito no CPF n° XXX.172.034-XX, no valor total de R$ 550,00 
(Quinhentos e cinquenta reais). Dotação orçamentária nº 6101.2084.00001.3.3.90.39 – Fonte 0799, conforme Bloqueio nº 2023.61 01. 
(2).6. Recife, 28 de março de 2023. Glaucia Viviana Bacelar do Rêgo Barros. Presidente da CPL.
Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº 007/2023, com base no artigo 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. 
MANOEL CARNEIRO SOARES CARDOSO. Diretor Presidente.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
Cumprindo o que dispõe o Artigo 26 da Lei 8.666/93, a Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores – 
AMPASS, torna público que reconhece e autoriza a Dispensa de Licitação nº 008/2023, para contratação do Real Hospital Português 
de Beneficência em Pernambuco, inscrito no CNPJ nº 10.892.164/0001-24, para realização de procedimento médico de MANOMETRIA 
ANORRETAL na beneficiária do Saúde Recife, Valdira Barbosa de Carvalho, inscrita no CPF n° XXX.229.904-XX, no valor total de R$ 
550,00 (Quinhentos e cinquenta reais). Dotação orçamentária nº 6101.2084.00001.3.3.90.39 – Fonte 0799, conforme Bloqueio nº 
2023.61 01. (2).7. Recife, 28 de março de 2023. Glaucia Viviana Bacelar do Rêgo Barros. Presidente da CPL.
Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº 008/2023, com base no artigo 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. 
MANOEL CARNEIRO SOARES CARDOSO. Diretor Presidente.

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 CPL/CTTU - BB Nº 987513. Objeto: Aquisição de 
Material de Imagem, através de Registro de Preços, para atender as necessidades da Autarquia de Trânsito e Transporte Urbano da 
Prefeitura do Recife, conforme quantidade, condições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência do edital. O valor total 
estimado da licitação é de R$ 289.564,65 (Duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos). Comunicamos a realização da sessão de abertura de propostas designada para o dia 14/04/2023 às 10:00 horas e a sessão 
de lances para o mesmo dia às 14:00 horas - Horário de Brasília - DF. Edital e outras informações pelos sites www.licitacoes-e.com.br 
e www.recife.pe.gov.br ou pelo fone (81) 3355-5315. Recife, 28 de março de 2023. Cecília Carvalho - Pregoeira. 

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 CPL/CTTU - BB Nº 988428. Objeto: Registro de 
Preço, com validade de 12 (doze) meses, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
DISPOSITIVOS AUXILIARES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, para atender as necessidades da Autarquia de Trânsito e Transporte Urbano 
da Prefeitura do Recife, conforme quantidade, condições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência do edital. O valor 
total estimado da licitação é de R$ 749.640,00 (Setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais). Comunicamos a 
realização da sessão de abertura de propostas designada para o dia 14/04/2023 às 11:00 horas e a sessão de lances para o mesmo 
dia às 15:00 horas - Horário de Brasília - DF. Edital e outras informações pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.recife.pe.gov.br ou 
pelo fone (81) 3355-5315. Recife, 28 de março de 2023. Cecília Carvalho - Pregoeira. 

PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE – URB RECIFE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/URB RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023 – URB RECIFE - BB Nº 991093
OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de vale refeição 
e vale alimentação, por meio de cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga mensal de valor de face, na modalidade online, 
visando à aquisição de refeições prontas e gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais credenciados (restaurantes, lanchonetes, 
hipermercados, supermercados de porte estadual e/ou regional, além de estabelecimentos como: armazém, mercearia, minimercado, 
açougue, peixaria, hortifrutigranjeiros, atacarejos e comércio de laticínios e/ou frios), conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. Valor máximo aceitável: R$ 3.319.672,20. Comunicamos que a sessão de abertura das propostas 
do processo em referência, será realizada no dia 17/04/2023 às 10:00 horas e a sessão de disputa será no dia 17/04/2023 às 14:00 horas 
- HORÁRIOS DE BRASÍLIA, no endereço eletrônico do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br - acesso Identificado. O Edital e outras 
informações estão disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos: http://www.recife.pe.gov.br/portalcompras/app/ConsAvisosPesquisar.
php e www.licitacoes-e.com.br. Mais informações pelos telefones: (81) 3355.5081 ou 3355.5079 ou pelo e-mail: cplurb@recife.pe.gov.br. 
Recife 30 de março de 2023. Gláucio Mendonça Brasileiro – Pregoeiro da URB Recife.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EMLURB - AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA

AVISOS DAS LICITAÇÕES
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023 - CLI EMLURB – CONCORRÊNCIA N°008/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAS E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍDIOS OU INTERTRAVADOS DE VIAS EM ÁREAS URBANIZADAS NA CIDADE 
DO RECIFE.O valor máximo admitido para esta licitação é de: R$ 6.323.466,26 (seis milhões, trezentos e vinte e três mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e vinte e seis centavos). Local e Data de abertura: EMLURB - Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana, sito à Av. 
Gov. Carlos de Lima Cavalcanti, 09 - Derby; 03.05.2023, às 09:00 horas. Será facultado à participação em vídeo conferência na Plataforma 
Google Meets devendo os interessados se habilitarem ao sistema até 48 horas da data inaugural. A sessão será realizada na sala 03, bloco 
do edifício sede da EMLURB, o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço eletrônico: http//www.recife.pe.
gov.br/portalcompras/. Recife, 29 de março de 2023. Marco Antonio de Araújo Bezerra – Presidente da Comissão de Licitação. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023 - CLI EMLURB – CONCORRÊNCIA N°009/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DE PISOS E CRIAÇÃO DE ESPAÇOS DE CONVIVENCIA EM 
CEMITÉRIOS PÚBLICOS DIVIDIDOS EM: CEMITÉRIO DE SANTO AMARO (LOTE 01) – CEMITÉRIO PARQUES DAS FLORES (LOTE 
02). O valor máximo admitido para esta licitação é de LOTE 01 : R$ 4.708.707,49 (quatro milhões, setecentos e oito mil, setecentos e 
sete reais e quarenta e nove centavos ) - (LOTE 02) R$ 786,775,14 (setecentos e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais 
e catorze centavos). Local e Data de abertura: EMLURB - Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana, sito à Av. Gov. Carlos de Lima 
Cavalcanti, 09 - Derby; 04.05.2023, às 09:00 horas. Será facultado à participação em vídeo conferência na Plataforma Google Meets 
devendo os interessados se habilitarem ao sistema até 48 horas da data inaugural. A sessão será realizada na sala 03, bloco do edifício 
sede da EMLURB, o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço eletrônico: http//www.recife.pe.gov.br/
portalcompras/. Recife, 29 de março de 2023. Marco Antonio de Araújo Bezerra – Presidente da Comissão de Licitação. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023 - CLI EMLURB – CONCORRÊNCIA N°010/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO E SUPERVISÃO DA REQUALIFICAÇÃO DE VIAS NA CIDADE DO RECIFE/PE. O valor 
máximo admitido para esta licitação é de R$ 5.007.570,00 (cinco milhões, sete mil, quinhentos e setenta reais). Local e Data de abertura: 
EMLURB - Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana, sito à Av. Gov. Carlos de Lima Cavalcanti, 09 - Derby; 05.05.2023, às 09:00 
horas. Será facultado à participação em vídeo conferência na Plataforma Google Meets devendo os interessados se habilitarem ao 
sistema até 48 horas da data inaugural. A sessão será realizada na sala 03, bloco do edifício sede da EMLURB, o edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no endereço eletrônico: http//www.recife.pe.gov.br/portalcompras/. Recife, 29 de março de 2023. 
Marco Antonio de Araújo Bezerra – Presidente da Comissão de Licitação. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 - CLI EMLURB – CONCORRÊNCIA N°002/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO PROVISÓRIAS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL DO MUNICÍPIO DO RECIFE EM POSTES COM 
ATÉ 12 METROS DE ALTURA. O valor máximo admitido para esta licitação é de: R$ 10.323.597,90 (dez milhões,trezentos e vinte e 
três mil,quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos). Local e Data de abertura: EMLURB - Autarquia de Manutenção e 
Limpeza Urbana, sito à Av. Gov. Carlos de Lima Cavalcanti, 09 - Derby; 08.05.2023, às 09:00 horas. Será facultado à participação em 
vídeo conferência na Plataforma Google Meets devendo os interessados se habilitarem ao sistema até 48 horas da data inaugural. A 
sessão será realizada na sala 03, bloco do edifício sede da EMLURB, o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: http//www.recife.pe.gov.br/portalcompras/. Recife, 29 de março de 2023. Marco Antonio de Araújo Bezerra – 
Presidente da Comissão de Licitação. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023 - CLI EMLURB – LEILÃO N°002/2023 – Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVIVEIS 
AO PATRIMÔNIO PÚBLICO. Local e Data de abertura: 24.04.2023, às 10:00 horas - ESTRADA DAS UBAIS Nº 20 SALA 401-  BAIRRO 
- CASA AMARELA - LEILOEIRO CESAR AUGUSTO ARAGÃO PEREIRA o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: http//www.recife.pe.gov.br/portalcompras/. Recife, 29 de março de 2023. Marco Antonio de Araújo Bezerra – 
Presidente da Comissão de Licitação.

R E P U B L I C A Ç Ã O

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022 - CLI EMLURB – CONCORRÊNCIA N° 021/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM DIVERSAS RPA’S 
DO RECIFE. O Presidente da Comissão de Licitação da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - EMLURB torna público o resultado 
final, mantendo VENCEDORAS as empresas: LOTE 01 – ECAM- TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA - R$ 6.629.049,97 (seis 
milhões, seiscentos e vinte nove mil, quarenta e nove reais e noventa e sete centavos), LOTE 02 – WB – CONSTRUTORA LTDA – R$ 
8.475.019,21 (oito milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, dezenove reais e vinte e hum centavos), e para o LOTE 03,  passou a ser a 
AGILIS CONSTRUTORA LTDA - R$ 9.520.808,80 (nove milhões, quinhentos e vinte mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos) motivado 
pelo exercício do art.  44 da LC nº 123/2006. Retroagindo os efeitos a 01/03/2023 data da  ata de julgamento da opção da ME, devidamente 
publicada no Portal de Compras.. Recife, 29 de março de 2023. Marco Antonio de Araújo Bezerra – Presidente da Comissão de Licitação.

Poder Legislativo__________        ______________________________
  Presidente ROMERINHO JATOBÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa BLENDON WOSHINGTON RODRIGUES GOMES (INDIVIDUAL).
OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção integral, preventiva (mensal)  e corretiva (emergencial) com inclusão de peças, em 
03 (três) cancelas de acesso a veículos.
PRAZO: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 24/03/2023 e final 24/03/2024.
PREÇO: R$ 6.620,40 (seis mil seiscentos e vinte reais e quarenta centavos) – VALOR GLOBAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.2.002.3.3.90.39
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2023
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa BLENDON WOSHINGTON RODRIGUES GOMES (INDIVIDUAL).
OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção integral, preventiva (mensal) e corretiva (emergencial) com inclusãode peças e 
sofware, em 02 (dois) equipamentosde de controle de acesso de pessoas (catracas).
PRAZO: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 24/03/2023 e final 23/03/2024.
PREÇO: R$ 6.918,60 (seis mil novecentos e dezoito reais e sessenta centavos)– VALOR GLOBAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.2.002.3.3.90.39
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA 
No dia 16 de março de 2023, às 10h00, na Sala das Comissões, teve início a 2ª Reunião Ordinária da Comissão de Legislação e Justiça, 
com as presenças da vereadora Michele Collins e do vereador Fred Ferreira, sob a presidência do vereador Zé Neto. Verificado o 
quórum mínimo e o atendimento das formalidades legais e regimentais, foi declarada aberta a reunião, procedendo-se a leitura da ata 
da 1ª Reunião Ordinária, realizada em 9 de março de 2023, que foi aprovada por todos presentes. Na sequência, não havendo pareceres 
para deliberar, o presidente procedeu a distribuição das matérias para as relatorias, conforme ANEXO.
Em prosseguimento, o presidente anunciou a próxima reunião para o dia 23/03/2023, às 10 horas. Nada mais a discutir, o presidente 
encerrou a reunião. Por fim, conforme os termos regimentais, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
por todos em sinal de concordância com tudo o que nela contém.
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA
ZÉ NETO Presidente. ANDREZA ROMERO Vice-Presidente. MICHELE COLLINS Membro Efetivo. RINALDO JÚNIOR Membro 
Efetivo. SAMUEL SALAZAR Membro Efetivo. ADERALDO PINTO Membro Suplente. FRED FERREIRA Membro Suplente. 
LIANA CIRNE Membro Suplente.


